
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  20 

Věc: 

Žádost o prominutí povinnosti odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně  

Důvod předložení: 

Oprávnění orgánů kraje k prominutí nebo částečnému prominutí uloženého odvodu a penále 

ust. §22 odst.12 zákona č.250/2000 Sb. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Mgr. Martina Černá, 

vedoucí oddělení grantů EU pro 

vzdělávání,  odbor strategie, přípravy a 

realizace projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo:  25/89R/2015             

dne: 

18. 8. 2015 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

25. 8. 2015   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru 

JID: 103351/2015/KUUK ve výši 838 000,00 Kč, subjektu Asociace poskytovatelů 

sociálních služeb České republiky, o. s., Vančurova 2904, 390 01 Tábor, IČ: 60445831, 

subjekt uhradí odvod ve výši  209 500,00 Kč; 

 



B )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečnému prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru 

JID:138777/2014/KUUK ve výši 8 970 165,38 Kč, subjektu Střední škola technická Most, 

p.o, Dělnická 21, 434 01 Most - Velebudice  IČ: 00125423, subjekt uhradí odvod ve výši 1 

427 084,16 Kč; 

C )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o  částečném prominutí 

penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického 

odboru JID: 151306/2014/KUUK ve výši 2 294,00 Kč, subjektu Základní škola Chomutov, 

Na Příkopech 895, 430 01 Chomutov IČ: 46789685, subjekt uhradí penále ve výši 459,00 

Kč; 

D )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb.,o  částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

83994/2015/KUUK ve výši 569 688,00 Kč, subjektu TEACH TEAM s.r.o., Jeremenkova 

304/55, 147 00 Praha 4 – Podolí, IČ: 27264378, subjekt uhradí penále ve výši 2 849,00 Kč; 

E )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

97561/2014/KUUK ve výši 42 212,00 Kč, subjektu  Střední škola lodní dopravy a 

technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, Dělnická 825/15, 405 02 Děčín, IČ: 

14450488, subjekt uhradí penále ve výši  845,00 Kč; 

 

Důvodová zpráva: 

Při řešení porušení rozpočtové kázně v projektech financovaných z OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (OPVK) se postupuje v souladu se zákonem  č. 250/2000 Sb., Příručkou 

pro příjemce a  Metodickým dopisem č. 30  Sazebník pro stanovování výše prominutí 

povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně a výklad jeho jednotlivých položek a postup 

hlášení nesrovnalostí, Přílohou č. 4 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu 

za porušení rozpočtové kázně a   výklad jeho jednotlivých položek,  platného od 2. 12. 2014.  

Sazebník je dostupný na stránkách Zprostředkujícího subjektu: http://cil3.kr-

ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1684368&n=aktualizovane%2Dsankce

%2Dza%2Dpochybeni%2Dpri%2Dzadavani%2Dverejnych%2Dzakazek%2Dop%2Dvk%2Dupl

atnovane%2Dv%2Dpravnich%2Daktech%2Do%2Dposkytnuti%2Ddotace%2Dod%2D1%2D6

%2D2014&p1=176466 Financování projektů v OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  je 

prováděno formou ex-ante financování tj. zasíláním zálohových plateb předem. V případě 

financování ex-ante je jakýkoliv chybný výdaj posouzen jako podezření na nesrovnalost a je 

nutné toto pochybení řešit v režimu porušení rozpočtové kázně. Ve správním řízení  musí být 

příjemci za toto neoprávněné použití prostředků stanoven odvod ve výši 100% neoprávněně 

použitých finančních prostředků, které byly dotčeny zjištěnou nesrovnalostí. Dle §22 zákona 

250/2000 Sb. je právem příjemce požádat o zmírnění dopadu zákona (prominutí nebo částečné 

prominutí povinnosti odvodu). K tomu, aby bylo v těchto případech postupováno v rámci OP 

VK jednotně, byl stanoven Řídícím orgánem (MŠMT) Sazebník, který je součástí závazné 

dokumentace pro řízení OPVK a poskytovatel (v případě grantových projektů realizovaných 

v globálních grantech je poskytovatelem Ústecký kraj) je povinen se jím řídit. Proto může 

orgán, který dotaci schválil (zastupitelstvo kraje), rozhodnout v souladu se Sazebníkem o 

částečném nebo úplném prominutí odvodu dle závažnosti pochybení. Odvod může být uplatněn 

při vyúčtování závěrečné žádosti o platbu (žádost o platbu bude krácena o výši odvodu) nebo 

http://cil3.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1684368&n=aktualizovane%2Dsankce%2Dza%2Dpochybeni%2Dpri%2Dzadavani%2Dverejnych%2Dzakazek%2Dop%2Dvk%2Duplatnovane%2Dv%2Dpravnich%2Daktech%2Do%2Dposkytnuti%2Ddotace%2Dod%2D1%2D6%2D2014&p1=176466
http://cil3.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1684368&n=aktualizovane%2Dsankce%2Dza%2Dpochybeni%2Dpri%2Dzadavani%2Dverejnych%2Dzakazek%2Dop%2Dvk%2Duplatnovane%2Dv%2Dpravnich%2Daktech%2Do%2Dposkytnuti%2Ddotace%2Dod%2D1%2D6%2D2014&p1=176466
http://cil3.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1684368&n=aktualizovane%2Dsankce%2Dza%2Dpochybeni%2Dpri%2Dzadavani%2Dverejnych%2Dzakazek%2Dop%2Dvk%2Duplatnovane%2Dv%2Dpravnich%2Daktech%2Do%2Dposkytnuti%2Ddotace%2Dod%2D1%2D6%2D2014&p1=176466
http://cil3.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1684368&n=aktualizovane%2Dsankce%2Dza%2Dpochybeni%2Dpri%2Dzadavani%2Dverejnych%2Dzakazek%2Dop%2Dvk%2Duplatnovane%2Dv%2Dpravnich%2Daktech%2Do%2Dposkytnuti%2Ddotace%2Dod%2D1%2D6%2D2014&p1=176466
http://cil3.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1684368&n=aktualizovane%2Dsankce%2Dza%2Dpochybeni%2Dpri%2Dzadavani%2Dverejnych%2Dzakazek%2Dop%2Dvk%2Duplatnovane%2Dv%2Dpravnich%2Daktech%2Do%2Dposkytnuti%2Ddotace%2Dod%2D1%2D6%2D2014&p1=176466


v rámci průběžné žádosti o platbu (výdaje žádosti o platbu budou kráceny o výši odvodu). 

V případě již finančně uzavřených projektů je odvod vymáhán na účet Ústeckého kraje. 

Bod A)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Asociace poskytovatelů sociálních služeb České 

republiky, o.s., Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 

CZ.1.07/3.2.06 podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 11/SML0340, ze dne 25. 2. 2011 na realizaci projektu 

s registračním číslem CZ.1.07/3.2.06/02.0024  a s názvem „Nové moduly vzdělávání 

v Ústeckém kraji“ a se schváleným rozpočtem 5 366 879,20 Kč. Realizace projektu probíhala v 

období 1.3.2011 -  31.8.2013. Příjemci byla poskytnuta zálohová platba ve výši 20% rozpočtu 

projektu tj. 1 073 375,84 Kč  a v žádostech o platbu proplaceno 4 830 191,28  Kč. 

Kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem kontroly, byla u příjemce 

provedena veřejnosprávní kontrola č. 680/KON/2013, která identifikovala nezpůsobilé výdaje 

při realizaci projektu ve výši 838 000,00 Kč. Kontrolou byly shledány nezpůsobilé výdaje při 

dělení veřejné zakázky. Příjemce rozdělil předmět zakázky na části a tyto části zadal v rámci 

vypsání jednotlivých výběrových řízení odděleně postupem odpovídajícím předpokládané 

hodnotě dílčí zakázky. Bylo shledáno porušení závazných podmínek stanovených v Příručce pro 

příjemce verze 04, bod 7 „Postupy při pořizování zboží, služeb či stavebních prací z finanční 

podpory OP VK“. 

Návrh na částečné prominutí odvodu: 

V souladu s Přílohou č. 4 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za 

porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30  a na 

základě zdůvodnění příjemce uvedeného v žádosti o prominutí odvodu, navrhujeme prominutí 

finančního odvodu ve výši 75%  z hodnoty 838 000,00 Kč tj. odvod ve výši 25% z celkové 

hodnoty zakázky, tj. 209 500,00 Kč dle řádku 33b) Přílohy č. 4  Sazebníku pro stanovování výše 

prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně a výklad jeho jednotlivých položek 

Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  

Prominutá výše odvodu činí 628 500,00 Kč. Celková výše odvodu 209 500,00 Kč. Závěrečná 

žádost o   platbu bude krácena o výši odvodu. Oprávněnost postupu byla konzultována s  

Řídícím orgánem OPVK – MŠMT.  

Vyjádření ekonomického odboru: 

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím povinnosti odvodu uloženého příjemci 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. s., IČ: 604 45 831, se sídlem 

Tábor, Vančurova čp. 2904. Prominutá výše odvodu činí 628 500,- Kč a příjemce uhradí 

zbývající část odvodu ve výši 209 500,- Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Dne 28. 7. 2015 bylo příjemci ve smyslu ustanovení § 91 odst. 2 daňového řádu oznámeno 

zahájení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně. Povinnost odvodu peněžních prostředků za 

porušení rozpočtové kázně byla příjemci uložena Rozhodnutím č.j.: 2697/EK/2015-2, JID: 

103351/2015/KUUK, ze dne 10. 8. 2015, na celkovou částku 838 000,- Kč. Dne 7. 8. 2015 

příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané žádosti 

o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně.  

Bod B)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Střední škola technická Most, p.o, Dělnická 21, 434 01 

Most - Velebudice p.o. Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 

CZ.1.07/1.1.13 Zkvalitnění počátečního vzdělávání v Ústeckém kraji Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 1481/2008, ze dne 1. 8. 2008 na realizaci projektu 

s registračním číslem CZ.1.07/1.1.13/11.0001 a s názvem „KARIÉRA“ – Systém kariérového 



poradenství v počátečním vzdělávání v Ústeckém kraji“ a se schváleným rozpočtem  24 

158 504,00 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1.8.2008 -  31.7.2010.  Projekt byl 

finančně ukončen. Příjemci bylo v žádostech o platbu proplaceno 23 854 126,45 Kč. 

Kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem strategie, přípravy a 

realizace projektů, byla u příjemce provedena veřejnosprávní kontrola č. 66/SPRP/12, která 

identifikovala nezpůsobilé výdaje při realizaci projektu ve výši  8 970 165,38 Kč.  

Kontrolou byly shledány nezpůsobilé výdaje:  

a) při realizaci VZ 10/2008-590/2008 „Zajištění publicity, diseminace a mainstreamingu“ ve 

výši  763 176,18 Kč tím, že  stanovil hodnotící kritéria „Kvalitu nabízených služeb, 

reference 60%“ a „Odborné zkušenosti se zakázkami obdobného charakteru 15%“ a neuvedl 

popis hodnotících kritérií a nestanovil způsob jejich hodnocení, neuvedl  váhy a popis 

hodnocení dílčích kritérií kritéria Kvalita nabízených služeb. Tím porušil tak článek 7.1 

Základní zásady Příručky pro příjemce, verze 01, platné od 3. 9. 2008 a porušil princip 

rovného zacházení a diskriminace;  

 

b) při realizaci VZ - 01/2008 - 591/2008, „Vytvoření učební pomůcky – Elektronický katalog 

povolání“  ve výši 766 900,- Kč  tím, že  stanovil hodnotící kritéria „Kvalitu nabízených 

služeb, reference 60%“ a „Odborné zkušenosti se zakázkami obdobného charakteru 15%“ a 

neuvedl popis hodnotících kritérií a nestanovil způsob jejich hodnocení, neuvedl  váhy a 

popis hodnocení dílčích kritérií kritéria Kvalita nabízených služeb, čímž porušil tak článek 

7.1 Základní zásady Příručky pro příjemce, verze 01, platné od 3. 9. 2008 a porušil princip 

rovného zacházení a diskriminace;  

 

c) při realizaci VZ-592/2008 - 05/2008 „Multimediální vybavení poradenských pracovišť“  ve 

výši 768 711,00 Kč tím, že  nepopsal detailně požadavky a způsob hodnocení kritéria 

Kvalita dodávaného zboží, čímž porušil tak článek 7.1 Základní zásady Příručky pro 

příjemce, verze 01, platné od 3. 9. 2008 a porušil princip rovného zacházení a diskriminace; 

 

d) při realizaci VZ 09/2009 „Dodávka učební videopomůcky „Průvodce řemeslnými obory“ ve 

výši 156 650,00 Kč tím, že  stanovil hodnotící kritéria „Kvalitu nabízených služeb, reference 

60%“ a „Odborné zkušenosti se zakázkami obdobného charakteru 15%“ a neuvedl popis 

hodnotících kritérií a nestanovil způsob jejich hodnocení, neuvedl  váhy a popis hodnocení 

dílčích kritérií kritéria Kvalita nabízených služeb, čímž porušil tak článek 7.1 Základní 

zásady Příručky pro příjemce, verze 01, platné od 3. 9. 2008 a porušil princip rovného 

zacházení a diskriminace;  

 

e) při realizaci VZ-08/2009 - 03/2009 „Tisk a dodávka reprezentačních a školících materiálů“ 

ve výši 638 494,50 Kč tím, že stanovil hodnotící kritéria „Kvalitu nabízených služeb, 

reference 60%“ a „Odborné zkušenosti se zakázkami obdobného charakteru 15%“ a neuvedl 

popis hodnotících kritérií a nestanovil způsob jejich hodnocení, neuvedl  procentuelní výši a 

popis hodnocení dílčích kritérií kritéria Kvalita nabízených služeb, provedl netransparentní 

hodnocení doručených nabídek, kdy uvedl jako jeden z důvodu vyřazení důvod, který u 

vítězného uchazeče  neuvedl jako důvod pro vyřazení, čímž porušil článek 7.1 Základní 

zásady Příručky pro příjemce, verze 01, platné od 3. 9. 2008 

 

f) při realizaci VZ-17/2009 - 06/2009 „Dodávka nábytku pro realizaci projektu“ ve výši 

457 352,70  Kč tím, že stanovil hodnotící kritérium „ Kvalita dodávaného zboží“  a neuvedl 

dostatečně objektivní způsob jeho hodnocení, čímž porušil článek 7.1 Základní zásady 

Příručky pro příjemce, verze 01, platné od 3. 9. 2008; 

 

g) při realizaci  VZ-45/2009 - 12/2009 „Dodávka vybavení speciálního tréninkového pracoviště 



učebními pomůckami“ ve výši 582 400,00 Kč tím, že stanovil hodnotící kritérium „Kvalita 

dodávaného zboží“ s váhou 20%  a neuvedl dostatečně objektivní způsob jeho hodnocení, 

uvedl dvě rozdílné lhůty pro předložení nabídek ve výzvě a stanovil rozdílné podmínky 

v kvalifikačních kritériích ve Výzvě a zadávací dokumentaci, čímž porušil  článek 7.1 

Základní zásady Příručky pro příjemce, verze 01, platné od 3. 9. 2008; 

 

h) při realizaci VZ-71/2009 - 13/2009 „Dodávka výpočetní a kancelářské techniky“  ve výši 

2 133 938,00 Kč tím, že stanovil hodnotící kritérium „Kvalita dodávaného zboží“ s váhou 

20%  a neuvedl dostatečně objektivní způsob jeho hodnocení, čímž porušil tak článek 7.1 

Základní zásady Příručky pro příjemce, verze 01, platné od 3. 9. 2008 a současně použil 

obchodní názvy a frekvence jako zakázanou specifikaci, čímž porušil tak článek 7.4.1  

Zakázka Příručky pro příjemce, verze 01, platné od 3. 9. 2008, část Stanovení předmětu 

zakázky 

 

i) při realizaci VZ 10/2009 -VZ-86/2009 „Pracovní diagnostika“  ve výši 1 615 441,00 Kč tím, 

že stanovil hodnotící kritérium „Kvalita nabízených služeb “ s váhou 60%, uvedl dílčí 

kritéria bez popisu hodnocení dílčích kritérií a uvedení vah těchto dílčích kritérií, stanovil 

rozdílné podmínky v kvalifikačních kritériích ve Výzvě a zadávací dokumentaci,  a provedl 

netransparentní oslovení uchazečů, čímž porušil článek 7.2 Obecné zásady Smlouvy o 

založení ES při zadávání zakázek Příručky pro příjemce, verze 02, platné od 14. 4. 2009; 

 

j) při realizaci VZ 11/2009/VZ - 89/2009 „Tvorba výukových softwarových programů pro 

tréninkové pracoviště“ ve výši 266 000,00 Kč tím, že stanovil hodnotící kritéria „Kvalitu 

nabízených služeb, reference 65%“ a „Odborné zkušenosti se zakázkami obdobného 

charakteru 15%“ a neuvedl popis hodnotících kritérií a nestanovil způsob jejich hodnocení, 

neuvedl  procentuelní výši a popis hodnocení dílčích kritérií kritéria Kvalita nabízených 

služeb,  čímž porušil článek 7.2 Obecné zásady Smlouvy o založení ES při zadávání zakázek 

Příručky pro příjemce, verze 02, platné od 14. 4. 2009; 
 

k) při realizaci VZ 12/2009 - VZ-201/2009 „Následná individuální asistenční péče“ ve výši 

705 886,00 Kč s DPH), tím, že stanovil hodnotící kritérium „Kvalita nabízených služeb “ 

s váhou 40%, bez uvedení popisu a způsobu hodnocení kritéria, stanovil  dílčí kritéria bez 

uvedení vah a bez popisu a způsobu hodnocení těchto dílčích kritérií, stanovil hodnotící 

kritérium „Kvalita uchazeče“ s váhou 40 % bez uvedení popisu a způsobu hodnocení 

kritéria, stanovil  dílčí kritéria bez uvedení vah a bez popisu a způsobu hodnocení těchto 

dílčích kritérií a provedl netransparentní oslovení uchazečů, čímž porušil  článek 7.2 Obecné 

zásady Smlouvy o založení ES při zadávání zakázek Příručky pro příjemce, verze 02, platné 

od 14. 4. 2009; 

 

l) při realizaci VZ 14/2009 „Tvorba Modulů poradenských programů pro žáky v počátečním 

vzdělávání“ ve výši 115 000,00 Kč tím,  

a. že stanovil hodnotící kritérium „Kvalita nabízených služeb “ s váhou 60%, bez 

uvedení popisu a způsobu hodnocení kritéria, stanovil  dílčí kritéria bez uvedení vah 

a bez popisu a způsobu hodnocení těchto dílčích kritérií, stanovil hodnotící kritérium 

„Zkušenosti se zakázkami obdobného charakteru“ s váhou 15 % bez uvedení popisu 

a způsobu hodnocení kritéria, provedl netransparentní oslovení uchazečů, čímž 

porušil článek 7.2 Obecné zásady Smlouvy o založení ES při zadávání zakázek 

Příručky pro příjemce, verze 02, platné od 14. 4. 2009  

b. že oslovil opakovaně v období duben – červenec 2009 stejné uchazeče v rámci třech 

VŘ, VZ 10/2008 Pracovní diagnostika, VZ 12/2009 Následná individuální asistenční 

péče, VZ 14/2009 „Tvorba Modulů poradenských programů pro žáky v počátečním 

vzdělávání“ se spolu souvisejícím předmětem plnění a nesečetl tato plnění, která 



v součtu činí 2 055 635 Kč bez DPH, čímž porušil tak článek 7.4.1 Zakázka - 

Stanovení předmětu zakázky a článek 7.4.3 Dělení zakázek; 

 

m) neoprávněně vyplacené cestovní náhrady ve výši 216,00 Kč 

Návrh na částečné prominutí odvodu: 

V souladu s Přílohou č. 4 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za 

porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 a na 

základě zdůvodnění příjemce uvedeného v žádosti o prominutí odvodu, navrhujeme prominutí 

finančního odvodu:  

a) částečné prominutí odvodu ve výši 90% tj. 686 858,56 Kč v souladu s  Přílohou č. 4 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 dle řádku 33 f).  Odvod je 

stanoven na 10% dané částky, tj. odvod 76 312,62  Kč; 

 

b) částečné prominutí odvodu ve výši 90% tj. 690 210,00 Kč v souladu s  Přílohou č. 4 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 dle řádku 33 f).  Odvod je 

stanoven na 10% dané částky, tj. odvod 76 690,00  Kč; 

 

c) částečné prominutí odvodu ve výši 90% tj. 691 839,90 Kč v souladu s  Přílohou č. 4 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 dle řádku 33 f).  Odvod je 

stanoven na 10% dané částky, tj. odvod 76 871,10 Kč; 

 

d) částečné prominutí odvodu ve výši 90% tj. 140 985,00 Kč v souladu s  Přílohou č. 4 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 dle řádku 33 f).  Odvod je 

stanoven na 10% dané částky, tj. odvod 15 665,00 Kč; 

 

e) částečné prominutí odvodu ve výši 75% tj. 478 870,88 Kč v souladu s  Přílohou č. 4 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 dle řádku 34 c).  Odvod je 

stanoven na 25% dané částky, tj. odvod 159 623,63 Kč; 

 

f) částečné prominutí odvodu ve výši 90% tj. 411 617,43 Kč v souladu s  Přílohou č. 4 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 dle řádku 33 f).  Odvod je 

stanoven na 10% dané částky, tj. odvod 45 735,27 Kč; 

 

g) částečné prominutí odvodu ve výši 90% tj. 524 460,00 Kč v souladu s  Přílohou č. 4 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 dle řádku 33 f).  Odvod je 

stanoven na 10% dané částky, tj. odvod 58 240,00 Kč; 

 

h) částečné prominutí odvodu ve výši 90% tj. 1 920 544,20 Kč v souladu s  Přílohou č. 4 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 dle řádku 33 j).  Odvod je 

stanoven na 10% dané částky, tj. odvod 213 393,80 Kč; 

 

i) částečné prominutí odvodu ve výši 75% tj. 1 211 580,75 Kč v souladu s  Přílohou č. 4 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 



výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 dle řádku 33 b).  Odvod je 

stanoven na 25% dané částky, tj. odvod 403 860,25 Kč; 

 

j) částečné prominutí odvodu ve výši 75% tj. 199 500,00 Kč v souladu s  Přílohou č. 4 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 dle řádku 33 f).  Odvod je 

stanoven na 25% dané částky, tj. odvod 66 500,00  Kč; 

 

k) částečné prominutí odvodu ve výši 75% tj. 529 414,50 Kč v souladu s  Přílohou č. 4 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 dle řádku 33 b).  Odvod je 

stanoven na 25% dané částky, tj. odvod 176 471,50 Kč; 

 

l) částečné prominutí odvodu ve výši 50% tj. 57 500,00Kč v souladu s  Přílohou č. 4 Sazebník 

pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a výklad 

jeho jednotlivých položek Metodického dopisu č. 30 dle řádku 33 b).  Odvod je stanoven na 

50% dané částky, tj. odvod 757 500,00  Kč; 

 

m) není možné částku  216,00 Kč prominout dle řádku 4  Přílohy č. 4  Sazebník pro stanovování 

výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně a výklad jeho jednotlivých 

položek Metodického dopisu č. 30. Odvod je stanoven na 100% dané částky tj. 216,00 Kč; 

 

  

výše odvodu  

v Kč 

výše 

prominutí    

prominutá výše 

odvodu v Kč 

výše odvodu 

v Kč  

po prominutí 

a) 763 176,18 90,00% 686 858,56 76 317,62 

b) 766 900,00 90,00% 690 210,00 76 690,00 

c) 768 711,00 90,00% 691 839,90 76 871,10 

d) 156 650,00 90,00% 140 985,00 15 665,00 

e) 638 494,50 75,00% 478 870,88 159 623,63 

f) 457 352,70 90,00% 411 617,43 45 735,27 

g) 582 400,00 90,00% 524 160,00 58 240,00 

h) 2 133 938,00 90,00% 1 920 544,20 213 393,80 

i) 1 615 441,00 75,00% 1 211 580,75 403 860,25 

j) 266 000,00 75,00% 199 500,00 66 500,00 

k) 705 886,00 75,00% 529 414,50 176 471,50 

l) 115 000,00 50,00% 57 500,00 57 500,00 

m) 216,00 0,00% 0,00 216,00 

  8 970 165,38   

  

7 543 081,22 1 427 084,16 

 

Prominutá výše odvodu činí 7 543 081,22 Kč. Celková výše odvodu 1 427 084,16 Kč. Projekt 

byl již finančně uzavřen a vypořádán. Odvod bude vymáhán na účet Ústeckého kraje a 

vymožená částka bude vrácena na účet MŠMT a MF. Oprávněnost postupu byla konzultována s  

Řídícím orgánem OPVK – MŠMT.  

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím povinnosti odvodu uloženého příjemci 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, IČ: 001 25 423, se sídlem Most - 



Velebudice, Dělnická čp. 21. Prominutá výše odvodu činí 7 543 081,22 Kč a příjemce uhradí 

zbývající část odvodu ve výši 1 427 084,16 Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Dne 14. 8. 2014 bylo příjemci ve smyslu ustanovení § 91 odst. 2 daňového řádu oznámeno 

zahájení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně. Povinnost odvodu peněžních prostředků za 

porušení rozpočtové kázně byla příjemci uložena Rozhodnutím č.j.: 3610/EK/2014-3, JID: 

138777/2014/KUUK, ze dne 18. 12. 2014, na celkovou částku 8 970 165,38 Kč. S ohledem na 

skutečnost, že příjemce stanovenou peněžitou povinnost očekával, uhradil správní poplatek ve 

výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané žádosti o prominutí penále  již dne 2. 9. 2014. 

 

Bod C)   

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895, 430 01 

Chomutov, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.34 

Zvyšování kvality ve vzdělávání v Ústeckém kraji II Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost č. 11/SML0070, ze dne 21. 12. 2011 na realizaci projektu s registračním 

číslem CZ.1.07/1.1.34/01.0026 s názvem „Jak přilákat žáky do středních odborných škol“ a se 

schváleným rozpočtem 3 050 677,60 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1. 1. 2012  -  

31. 12. 2013.  

Příjemce refundoval mzdové výdaje pracovníka za činnosti, které nebyly uvedeny v pracovní 

smlouvě, tudíž nespadaly do přímých nákladů, ve výši 2 876,84 Kč, čímž porušil  Smlouvu o 

realizaci grantového projektu a Příručku pro příjemce verze 5, bod 5.3. Příjemce vrátil finanční 

prostředky na bankovní účet Ústeckého kraje. Příjemci bylo vyměřeno penále ve výši 2 294,00 

Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že finanční prostředky byly vráceny na bankovní účet Ústeckého 

kraje, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 80% z částky 

vyměřeného penále tj. 1 835,00  Kč a subjekt odvede 20% vyměřeného penále 459,00 Kč . 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895, IČ: 467 89 

685, se sídlem Chomutov, Na Příkopech čp. 895/19. Prominutá výše penále činí 1 835,- Kč 

a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 459,- Kč. 

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 4. 11. 

2014 Platebním výměrem č.j.: 6092/EK/2014-4, JID: 151306/2014/KUUK, ve výši 2 294,- Kč. 

Ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, s odkazem na Část I, Položka 1, Bod 1 písm. c) a g) Sazebníku správních 

poplatků přijetí žádosti není předmětem poplatku, pokud požadovaná úleva činí trojnásobek 

nebo méně než trojnásobek stanovené sazby poplatku. 

 

 Bod D)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace TEACH TEAM s.r.o., Jeremenkova 304/55, 147 00 

Praha 4 - Podolí, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 

CZ.1.07/1.1.34 Zvyšování kvality ve vzdělávání v Ústeckém kraji II Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 11/SML0069, ze dne 29. 12. 2011 na realizaci projektu 

s registračním číslem CZ.1.07/1.1.34/01.0028 s názvem „Implementace interaktivních prvků do 

výuky fyziky na základní škole“ a se schváleným rozpočtem 13 797 177,28 Kč. Realizace 

projektu probíhala v období 1. 1. 2012  -  30. 4. 2014.  

Kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem strategie, přípravy a 

realizace projektů, byla u příjemce provedena veřejnosprávní kontrola, která identifikovala 



nezpůsobilé výdaje při realizaci projektu ve výši 683 125,00 Kč. 

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015, bylo 

částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 683 125,00 

Kč a došlo k prominutí částky 669 462,50 Kč. Zbývající neprominutá část odvodu ve výši  

13 662,50 Kč  byla vypořádána krácením závěrečné žádosti o platbu. Penále bylo vyměřeno ve 

výši 569 688,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod uhrazen 

v rámci závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo 

prominuto 99,5% z částky vyměřeného penále tj. 566 839,00 Kč a subjekt odvede 0,5% 

vyměřeného penále 2 849,00 Kč. 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci TEACH TEAM s.r.o., IČ: 272 64 378, se sídlem Praha 4 - 

Podolí, Jeremenkova čp. 304/55. Prominutá výše penále činí 566 839,- Kč a příjemce uhradí 

zbývající část penále ve výši 2 849,- Kč. 

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 28. 7. 

2015 Platebním výměrem č.j.: 1119/EK/2014-5, JID: 83994/2015/KUUK, ve výši 569 688,- Kč. 

S ohledem na skutečnost, že příjemce stanovenou peněžitou povinnost očekával, uhradil správní 

poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané žádosti o prominutí penále  již dne 20. 

3. 2015.  

  

Bod E)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, 

Děčín VI, příspěvková organizace, Dělnická 825/15, 405 02 Děčín, Smlouvu o realizaci 

grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.34 Zvyšování kvality ve vzdělávání 

v Ústeckém kraji II Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 

11/SML0076, ze dne 29. 12. 2011 na realizaci projektu s registračním číslem 

CZ.1.07/1.1.34/01.0017 s názvem „Rozvoj technického vzdělávání na Děčínsku“ a se 

schváleným rozpočtem 9 878 466,20 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1. 1. 2012  -  

31. 12. 2014.  

Kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem kontroly,  byla u příjemce 

provedena veřejnosprávní kontrola, která identifikovala nezpůsobilé výdaje při realizaci 

projektu v celkové výši 298 487,60 Kč. 

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015, bylo 

částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 298 487,60 

Kč a došlo k prominutí částky 258 198,84 Kč. Zbývající neprominutá část odvodu ve výši  

28 688,76 Kč  byla vypořádána krácením závěrečné žádosti o platbu. Penále bylo vyměřeno ve 

výši 42 212,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod byl uhrazen 

krácením  závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu 

bylo prominuto 98% z částky vyměřeného penále tj. 41 367,00 Kč a subjekt odvede 2% 

vyměřeného penále ve výši 845,00 Kč. 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín 

VI, příspěvková organizace, IČ: 144 50 488, se sídlem Děčín – Děčín VI-Letná, Dělnická čp. 

825/15. Prominutá výše penále činí 41 367,- Kč a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 

845,- Kč. 



V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 2. 12. 

2014 Platebním výměrem č.j.: 1328/EK/2014-3, JID: 97561/2014/KUUK, ve výši 42 212,- Kč. 

Dne 28. 1. 2015 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením 

podané žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně.   
 

V případě žádosti subjektu Okresní hospodářská komora Louny, Komenského náměstí 2661, 440 

01 Louny, IČ: 49096664, projednané Radou Ústeckého kraje 18. 8. 2015, probíhající doplňující 

konzultace s ŘO OPVK.  

 

 


